
   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASTROVILLARI 1 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1̊ Grado 

Piazza Indipendenza snc  - 87012 CASTROVILLARI (CS) 

Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94040900782– C.M. CSIC8A3008 

E-mail: csic8a3008@istruzione.it –csic8a3008@pec.istruzione.it Sito web: www.iccastrovillari1.edu.it 

 

 

 

All’Albo Pretorio on line 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

SITO WEB 

Agli atti di ufficio 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA EX AVVISO PUBBLICO  PROT. N. 1075  DEL 

15/10/2024, PER LA SELEZIONE DI N. 7 FIGURE PROFESSIONALI DI ASSISTENTI ALLA 

COMUNICAZIONE ED ALL’AUTONOMIA PER IL SUPPORTO AGLI ALUNNI DISABILI 

FREQUENTANTI L’ISTITUTO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la comunicazione prot.  AOO – 26595 del 08/10/2024 avente ad oggetto: “ Fondi L.R. 27/85 Piano Regionale 

Diritto allo studio a.s. 2023/24”, con la quale il Comune di Castrovillari comunica l’erogazione, a favore di questa 

Istituzione Scolastica, dell’importo pari a euro 19.641,22 relativo all’accreditamento dei fondi ex L.R. 27/85 Piano 

Regionale Diritto allo studio a.s. 2023/24, giusta delibera N. 50 del 23/02/2024;  

VISTO l’art. 40, comma 1, della Legge n. 449/1997 che permette alle Istituzioni Scolastiche di procedere alla stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per l’ampliamento dell’Offerta Formativa;    

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59, art. 21;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;     

VISTO il D.Lvo n. 36/2023;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio  

2015, n. 107;  

VISTA la Legge 104/1992 e in particolare l’art. 13;  

RITENENDO di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare all’esterno;   

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale per l’anno scolastico 2024- 

2025;   

CONSIDERATO che l’inserimento ottimale degli alunni disabili frequentanti le sezioni/classi delle scuole dell’infanzia, 

primaria è un obiettivo primario inserito nel PTOF di questa Istituzione scolastica;   

VISTO il Programma Annuale E.F.2024 approvato dal Consiglio di Istituto e le successive variazioni di bilancio in ordine 

all’assegnazione dei fondi vincolati erogati dal comune di Castrovillari; 

mailto:csic8a3008@istruzione.it
mailto:–csic8a3008@pec.istruzione.it
http://www.iccastrovillari1.edu.it/




RILEVATA l’esigenza di indire, in rapporto all’importo finanziario, procedura di selezione con carattere di urgenza, per 

l’acquisizione di servizi e interventi di supporto all’istruzione degli alunni con disabilità con prestazioni professionali 

specialistiche;  

VISTO il proprio avviso pubblico prot. N. 1075 del 15/04/2024; 

VISTE le domande pervenute; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle domande pervenute; 

 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria ex avviso pubblico per la selezione di n. 7 figure di 

assistenti alla comunicazione ed all’autonomia per il supporto agli alunni disabili frequentanti l’Istituto. 

 

ASPIRANTE ASSISTENTE ALLA 

COMUNICAZIONE ED ALL’AUTONOMIA 

PUNTEGGIO 

LO PRETE CAROLINA PUNTI 50 

GARROPOLI SIMONA PUNTI 45 – Precedenza età 

TROCINO ANNARITA PUNTI 45 

CAVALIERE FLORINDA PUNTI 41 

COSENZA MARTINA PUNTI 40- Precedenza età 

PANDOLFI MARIA FRANCESCA PUNTI 40  

CRESCENTE VANESSA PUNTI 37 

ELIA FRANCESCA PUNTI 35 

GRANDE FEDERICA PUNTI 30- Precedenza età 

VUOZZO ROBERTA PUNTI 30- Precedenza età 

PUGLIESE LILIANA PUNTI 30- Precedenza età 

ARMENTANO CATERINA PUNTI 30 

DI LEONE MARIA ANGELA PUNTI 26 

NIUTTA ALICE MIRIAM PUNTI 25- Precedenza età 

DONADIO AGNESE PUNTI 25  

FILOMIA FRANCESCA PUNTI 21 – Precedenza età 

CROPANISE RAFFAELLA PUNTI 21 

ABATE ILARIA  PUNTI 20 – Precedenza età 

MANES BEATRICE PUNTI 20 

PALADINO LA SCALEA GAIA PUNTI 15 

INGLESE YLENIA ROBERTA PUNTI 10- Precedenza età 

PERRONE TIZIANA PUNTI 10- Precedenza età 

MAGNELLI MONICA PUNTI 10  

MONACO CARLA PUNTI 5 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione, decorsi i 

quali la stessa diventerà definitiva. 

 

 

                                                                                                                                        La Dirigente Scolastica  

      Prof.ssa Antonella Mercuro 

                                                                                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 


	Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1̊ Grado
	Piazza Indipendenza snc  - 87012 CASTROVILLARI (CS)
	Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94040900782– C.M. CSIC8A3008

		2024-11-01T22:46:21+0100
	Mercuro Antonella




